

### **Publicity and Media Cell**

### Indian Institute of Engineering Science and Technology, Shibpur

(Formerly Bengal Engineering & Science University, Shibpur)

P.O: Botanic Garden, Howrah - 711 103, West Bengal, India

Telephone: (033) 2668-4561-63, 2668-0521-25, Fax: (033) 2668-0637

Website: <a href="https://www.iiests.ac.in">https://www.iiests.ac.in</a>

Date: January 07, 2024

#### PRESS RELEASE- "VIRASAT 2024" AT HEST, SHIBPUR

The Indian Institute of Engineering Science and Technology, Shibpur (IEST, Shibpur) in collaboration with the "Society for the Promotion of Indian Classical Music And Culture Amongst Youth" (SPIC MACAY) presents the "VIRASAT 2024" - a spectacular cultural journey embodied in Indian tradition, art and heritage, intended for the students of IIEST to experience the inspiration and mysticism associated with the Indian Classical Music and Performing Arts. The "VIRASAT 2024" cultural program will commence in IIEST, Shibpur campus from 8th January 2024 to 16th January 2024. The inaugural program will be held in a befitting manner on 8th January 2024 in the presence of eminent artists and the Hon'ble Director of IIEST Shibpur, Prof. Parthasarathi Chakrabarti. The "VIRASAT 2024" will involve Intensives, Presentations and Concerts by renowned artists. The Intensives will include exclusive Workshop events of five days duration, involving modules on Kathak dance by "Shri Rajendra Gangani ji (SNA Awardee)", Mainpuri dance by "Smt Priti Patel ji", Dhrupad by "Ustad Wasifuddin Dagar ji (Padma Shri)", Patua Painting by "Shri Rahim Chitrakar ji" and Yoga/Meditation by "Swami Tejomayananda Saraswati ji". The live concerts will showcase performances by maestros and illustrious cultural personalities, including notably Dhrupad recital by "Ustad Wasifuddin Dagar ji (Padma Shri)", Sitar by "Ustad Shahid Pervez ji (Padma Shri)", Kathak dance by "Shri Rajendra Gangani ji (SNA Awardee)", Ghatam by "Vidwan Vikku Vinayakram ji (Padma Bhushan)" and Students' interaction with "Shri Rajit Kapoor ji".

Mhatacheyr

Dr. Nirmalya Kumar Bhattacharyya Joint Registrar (Academic) & Public Relation Officer IIEST, Shibpur

# जिस्प्त जावार पार्य वरण निवोद्य अभा अस्ताम में कार्यमध्य प्रश्न निवोद्य

## प्रचार एवं मीडिया प्रकोष्ठ

## भारतीय अभियांत्रिकी विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान, शिवपुर

पी ओ: बी गार्डन, हावड़ा ७१११०३ पश्चिम बंगाल, भारत

टेलीफोन: (033) 2668-4561-63, 2668-0521-25, फैक्स: (033) 2668-0637

वेबसाइट: https://www.iiests.ac.in

दिनांक: जनवरी ०७, २०२४

## आईआईईएसटी, शिवपुर<u>में "</u>विरासत २०२४" <u>के लिए प्रेस विज्ञप्ति</u>

भारतीय अभियांत्रिकी विज्ञान और प्रौद्योगिकी संस्थान, शिवपुर (आईआईईएसटी, शिवपुर), "युवाओं के बीच भारतीय शास्त्रीय संगीत और संस्कृति को बढावा देने के लिए संस्था" (स्पिक मैके) के सहयोग से "विरासत २०२४ " का आयोजन करेगा । "विरासत" एक शानदार सांस्कृतिक भारतीय परंपरा, कला और विरासत में Fसन्निहित यात्रा है, इसका उद्देश्य आईआईईएसटी, शिवपुर के छात्रों को भारतीय शास्त्रीय संगीत और प्रदर्शन कला से जुडी प्रेरणा और रहस्यवाद का अनुभव कराना है। "विरासत २०२४" सांस्कृतिक कार्यक्रम आईआईईएसटी, शिवपुर परिसर में ८ जनवरी २०२४ से १६ जनवरी २०२४ तक आयोजित होगा। उदघाटन कार्यक्रम प्रतिष्ठित कलाकारों और आईआईईएसटी शिवपुर के माननीय निदेशक , प्रो. पार्थसारथी चंक्रवर्ती की उपस्थिति में ८ जनवरी २०२४ को भव्य तरीके से आयोजित किया जाएगा। "विरासत २०२४ " में प्रसिद्ध कलाकारों द्वारा गहन कार्यक्रम, प्रस्तुतियाँ और संगीत कार्यक्रम शामिल होंगे। गहन कार्यक्रमों में पांच दिनों की अवधि के विशेष कार्यशाला कार्यक्रम शामिल होंगे. जिसमें "श्री राजेंद्र गंगानी जी (एसएनए पुरस्कार विजेता)" द्वारा कथक नृत्य, "श्रीमती प्रीति पटेल" द्वारा मणिपूरी नृत्य, "उस्ताद वसिफ्ट्दीन डागर जी (पद्म श्री)" द्वारा ध्रुपद, पटुआ पेंटिंग "श्री रहीम चित्रकार" द्वारा और योग/ध्यान "स्वामी तेजोमयानंद सरस्वती" द्वारा मॉड्युल शामिल होंगे। लाइव कॉन्सर्ट में उस्तादों और प्रतिष्ठित सांस्कृतिक हस्तियों द्वारा प्रस्तृतियां दी जाएंगी, जिनमें "उस्ताद वासिफुद्दीन डागर जी (पद्म श्री) द्वारा ध्रुपद गायन", "उस्ताद शाहिद परवेज जी (पद्म श्री) द्वारा सितार", "श्री राजेंद्र गंगानी जी (एसएनए पुरस्कृत) द्वारा कथक नृत्य", "विद्वान विक्कू विनायकराम जी (पद्म भूषण)" द्वारा घाटम और मशहर अभिनेता "श्री रंजित कपूर जी" के साथ छात्रों की बातचीत शामिल है ।

Mhatfuckeyve

डॉ. निर्मलय कुमार भट्टाचार्या संयुक्त कुलसचिव (शैक्षणिक) और जनसंपर्क अधिकारी आईआईईएसटी, शिवपुर